
دیپلماسی فعال 
با کشورهای 

همسایه برای حل 
معضل ریزگردها

محمد کعب عمیر؛ نماینده 
مردم شوش در مجلس 
گفت: پدیده ریزگردها 

مشکلات متعددی برای 
مردم استان های جنوبی 

ایجاد کرده و نیاز است 
برای رفع سریع و اساسی 

این معضل، دیپلماسی 
منطقه ای فعال شود. از 

آن جایی که بخشی از 
منشأ ریزگردها مربوط 
به کشورهای همسایه 

است لازم است این مشکل 
به صورت ویژه 

پیگیری شود.

خبر

جشنواره 
رسانه ای 
»زَنّاره« در 

کهگیلویه و 
بویراحمد 

برگزار می شود 

کهگیلویه 
و بویر احمد   

رئیس حوزه هنری 
کهگیلویه و بویراحمد 

گفت: جشنواره 
رسانه ای زنَاّره )بخشی 
از لباس رزم عشایر( از 

سوی این نهاد فرهنگی 
در استان برگزار 

می شود.
محمدشریف اسلامی 

اظهار کرد: این 
جشنواره با محوریت 
فرهنگ و زیست بوم 
عشایر برگزار می شود 

و بخش های ۶ گانه این 
جشنواره شامل تیتر، 
خبر، گزارش، مقاله، 

کلیپ خبری و عکس 
خبری است.

وی افزود: مهلت ارسال 
آثار به این جشنواره 

تا ۱۵شهریور ماه ۱۴۰۱ 
است و آیین پایانی 

آن نیز ۳۰ شهریور ماه 
امسال برگزار می شود.

خبرخبر
روزروز

کرمانشاه- 
فاطمه السادات 
راه آهن  مصطفوی   
کرمانشاه-خسروی یکی از 
پروژه های نیمه تمام بزرگ 
استان کرمانشاه طی سالیان 
گذشته است که به دلیل کمبود اعتبارات رها 
شده و نیازمند توجه دولت سیزدهم برای 

تکمیل آن است.
شرایط جغرافیایی و هم مرزی با کشورهای 
خارجی از جمله ترکیه، عراق، جمهوری 
ــایجان، ارمنستان، غرب کشور شامل  آذرب
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
ایلام، اردبیل، کردستان، کرمانشاه به همراه 
استان های لرستان و همدان را در موقعیت 
شاهراهی ارتباط ایران به اروپا قرار داده است. 
شاهراهی که با توجه به اهمیت ژئوپلتیک، 
گسترش آن رونق اقتصادی کشور را به همراه 

دارد.
بی شک قطار توسعه استان های غرب کشور 
ــده و زمینه ساز رشد  ــ زمانی به حرکت درآم
اقتصادی می شود که ظرفیت های ریلی، راهی، 
ترانزیتی و مرزی استان با برنامه ریزی اصولی 
ــار گرفته شود. موضوعی که  مسئولان به ک
سال هاست مورد غفلت تاریخی قرار گرفته 

است.
ــا عنوان  سال ۱۳۹۷ خط ریلی کرمانشاه ب
ــا طول  ــرب کشور بـ ــن راه آهن غــ ــریـ ــزرگ تـ بـ
ــا اتصال شهر کرمانشاه به  ۶۰۵کیلومتر ب
خط ریلی ملایر- اراک شروع به کار کرده و 
از پروژه هایی است که به پایان نرسیده به 
صورتی که خط نیمه تمام راه آهن پس از گذر 
از اسلام آباد غرب، گیلانغرب و قصرشیرین در 
نهایت می بایست به مرز خسروی در مرز ایران 
به عراق برسد و در ادامه این خط ریلی در کشور 
عراق پس از عبور از خانقین به بغداد و موصل 
ختم شده و پس از آن در دیرالزور، رقه و حلب 

در کشور سوریه ادامه پیدا می کند.
ــدازی این خط ریلی، نقل و انتقال  ــ ــ با راه ان
ــران عتبات عالیات و از سوی  مسافران و زائـ
دیگر حرم امام رضا)ع( به راحتی انجام گرفته 

و همگی به راه اندازی خط ریلی کرمانشاه به 
خسروی وابسته است که این راه آهن موجب 
اتصال مسیر شرق به غرب کشور و سپس به 
ــدازی این مسیر  کشور عراق است که با راه انـ
ــران و عراق،  ریلی مبادلات تجاری کشور ایـ
سوریه و کشورهای مدیترانه به راحتی انجام 

خواهد شد.
در روزهای پایانی دولت اول اصلاحات پروژه 
راه آهن غرب کشور آغاز به کار کرد و تا سال 
۱۳۸۴ پیشرفت چندانی مشاهده نشد و سپس 
ــروژه به دولت های نهم و  اجرای برنامه های پ
دهم واگذار شد تا با اجرای برنامه های خود 
بزرگ ترین پروژه عمرانی غرب کشور را پیش 
برده و تحول اقتصادی کشور را رقم زنند؛ اما در 
دولت های نهم و دهم وعده های راه آهن غرب 
کشور بر زمین ماند و در سال ۹۲ دوباره امیدها 

به سمت دولت تدبیر و امید انتقال یافت.
ــروژه در سال های  بی توجهی مسئولان به پـ
۹۴ تا ۹۷ تذکر نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی را به دنبال داشت و قول های 
ــم یکی  مسئولان در دولت یازدهم و دوازدهـ
پس از دیگری از یاد می رفت و تنها پروژه 
راه آهن غرب کشور ماندگار مانده بود که کمبود 
اعتبارات و مشکلات، راه آهن غرب کشور را به 

تأخیر انداخته بود.

ــرب کشور پس از افتتاح  ــروژه راه آهن غـ ــ پـ
خط راه آهن ملایر به کرمانشاه به دو فاز 
کرمانشاه- اسلام آبادغرب و اسلام آبادغرب- 
خسروی تقسیم شده و تاکنون هیچکدام از 
این دو فاز به مرحله بهره برداری نرسیده است.
علاوه بر تجار و بازرگانان که با این خط ریلی 
به بازارهای خارجی دسترسی آسان تری پیدا 
می کنند، زوار عتبات عالیات و اماکن مقدسه 
سوریه نیز از آن بهره خواهند برد و مسیر 
بلندمدت در نظر گرفته شده برای راه آهن 
کرمانشاه یکی از خطوط اصلی جاده تجاری 
ابریشم است که در صورت تحقق می تواند 

احیاگر این مسیر مهم باشد.

 تکمیل پروژه راه آهن کرمانشاه به خسروی  ◾
در پی تأمین اعتبارات

مسعود فرامرزیان؛ مجری طرح پروژه راه آهن 
کرمانشاه در گفت وگو با مهر اظهار کرد: پروژه 
راه آهن غرب کشور از پروژه های بین المللی بوده 
که وصل کردن شرق به غرب یکی از مهم ترین 

اهداف این پروژه است. 
وی افزود: پروژه محور کرمانشاه به خسروی با 
طول ۲۶۳ کیلومتر در پنج قطعه تقسیم بندی 
شده و قطعات یک تا سه یعنی تا کیلومتر ۱۴۰ 
فعال بوده و ۸۲ درصد زیرسازی این محور یعنی 

کرمانشاه- اسلام آباد پیش  رفته است که طی 
برنامه ریزی های انجام شده و در صورت تزریق 
منابع خط کرمانشاه به اسلام آباد غرب تا سال 
۱۴۰۳ و در ادامه خط اسلام آبادغرب-خسروی 
تا سال ۱۴۰۵ به پایان برسد و قابل ذکر است 
ــاد غرب  شرط به پایان رسیدن خط اسلام آب
به خسروی پیش بردن همزمان کار با خط 

کرمانشاه- اسلام آباد غرب است.
مدیر پروژه راه آهن کرمانشاه تصریح کرد: در 
سال های گذشته ۵۰ تا ۶۰ میلیارد هزینه برای 
هر کیلومتر راه آهن صرف شد به صورتی که 
۸۰۰میلیارد تومان در سال ۹۶ هزینه مسیر 
اسلام آباد غرب بوده؛ ولی با گذشت چندین 
سال در حال حاضر برای بهره برداری این مسیر 
ریلی یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه 

احتیاج است.
وی گفت: اتصال راه آهن جمهوری اسلامی 
به دریای مدیترانه از اهداف بلندمدت و یک 
ــوده که  ارتباط ریلی مهم بین ایران و عراق ب
مسیر راه آهن کرمانشاه - خسروی حلقه ای از 
ترانزیت شرق به غرب است و سبب تسهیل 
در راه های ارتباطی کربلا، نجف، سوریه و دیگر 

امکان زیارتی می شود.
ــن کرمانشاه  ــ ــ ــان کرد: راه آه ــی ــان ب ــرزیـ ــرامـ فـ
زیرمجموعه راه آهن اراک بوده و پیگیری های 
انجام شده باید از طریق این راه آهن صورت 
گیرد و مسیر اصلی اراک - ملایر، ملایر- 

کرمانشاه و کرمانشاه-خسروی است.

تکمیل پروژه راه آهن کرمانشاه از مصوبات  ◾
دولت سیزدهم

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود 
به استان کرمانشاه در جمع خبرنگاران به 
مشکلات این استان اشاره و اظهار کرد: برای 
ــردم کرمانشاه اعتبارات  حل مشکلات مــ
ویژه ای در قالب مصوبات سفر استانی در نظر 

گرفته ایم.
ــروژه راه آهن  وی در جلسه شورای اداری به پ
ــزود: تکمیل پروژه  کرمانشاه اشاره کرد و افـ
راه آهن کرمانشاه یکی از مصوبات سفر هیئت 
دولت به کرمانشاه است و باید راه اندازی شود.

پروژه ریلی غرب کشور به مقصد نرسید

راه آهن کرمانشاه- خسروی در ایستگاه انتظار
خبر

یک چهارم ازدواج ها 
در خوزستان به طلاق ختم شد

خوزستان   معاون امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانان خوزستان گفت: بر اساس آمار، سال 
گذشته یک چهارم ازدواج های صورت گرفته در 
استان خوزستان به طلاق ختم شد که این موضوع 

نگران کننده است.
پرویز امیری بیان کرد: سال قبل ۴۰ هزار و ۳۹۲ 
ازدواج در استان خوزستان ثبت شد که ۳۷ هزار و 
۲۹۶ مورد آن شهری و ۳ هزار و ۹۶ مورد روستایی 
بود. وی افزود: در همین بازه زمانی ۱۰ هزار و ۲۴۸ 
مورد طلاق صورت گرفت که ۹ هزار و ۶۹۳ مورد 
شهری و ۵۵۵ مورد در مناطق روستایی این استان 
بود. معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان 
خوزستان گفت: شهرستان اهواز با ۱۲ هزار و ۶۷۸ 
مورد ازدواج و ۳ هزار و ۷۱۹ مورد طلاق بیشترین آمار 

را بین شهرهای استان در سال گذشته داشت.
وی افزود: عمده مشکل جوانان در مسیر ازدواج، 
بحث اشتغال و مسکن است که باید مورد توجه 
مسئولان قرار گیرد. همچنین میزان تسهیلات 
ازدواج باید افزایش یابد و به آسانی در اختیار 

متقاضیان قرار گیرد.
امیری گفت: متأسفانه خیلی از زوج های 
جوان آگاهی کاملی نسبت به زندگی زناشویی 
نداشته و از مراکز مشاوره قبل و بعد از ازدواج 
ــه همین دلیل هر  کمتر بهره می گیرند. ب
اختلافی که بین دو طرف ایجاد شود، سریعاً به 

درگیری و تنش کشیده می شود.
وی عنوان کرد: بنا داریم از ظرفیت خانه های جوان 
جهت استقرار کادر بهداشت و خدمات رسانی به 

مردم استان استفاده کنیم.

کاهش نرخ بیکاری در سمنان

سمنان    سرپرست معاونت  هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری سمنان گفت: استان سمنان 
برای نخستین بار طی دهه اخیر، نرخ بیکاری 
۶/۱درصد و زیر ۷ درصد را تجربه کرد که بسیار 

ارزشمند است.
محمدرضا صادقی با حضور علی حسین شهریور؛ 
معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش صلاحیت 
حرفه ای سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ابراز 
کرد: رویکرد فعال و پیشتازانه اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای استان سمنان در حوزه مهارت آموزی، 
توانمندسازی و توسعه کارآفرینی امری حائز 

اهمیت و ارزشمند است.
وی با اشاره به اینکه ۳۰۴ میلیارد تومان تسهیلات 
کم بهره اشتغال در استان سمنان پرداخت شد، 
ــزود: ۲۳۳ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره  افـ
اشتغال زایی، ۴۱ میلیارد تومان مشاغل خانگی و 
۳۰ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل به متقاضیان 

پرداخت شد.
سرپرست معاونت  هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری سمنان گفت: تثبیت اشتغال یکی از 
دغدغه های ما در سطح استان است که به صورت 
ویژه در دستور کار قرار داشته و نیازمند توجه و ورود 

شورای مهارت است.
صادقی ابراز کرد: استان سمنان یکی از استان های 
ــوزه دانش بنیان است و  پیشرو و موفق در حـ
باید از ظرفیت های این حوزه در راستای توسعه 

مهارت آموزی و اشتغال بهره گیری کرد.
وی با بیان اینکه استاندار سمنان اهتمام ویژه ای 
برای احیای واحدهای راکد در استان دارد، گفت: با 
۴۰ واحد تولیدی احیا شده در ۱۰ ماه سال گذشته، 
۹۷۳ فرصت شغلی جدید برای استان فراهم شد.

ــزود: استان سمنان رتبه دوم تعهد  صادقی افـ
اشتغال کشور را در سامانه رصد اشتغال با تحقق 
ــد تعهدات شغلی به خود اختصاص  ۴۵درصـ

داده است.
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7 مسیر ارتباطی در جنوب سیستان و بلوچستان مسدود است
سیستان و بلوچستان   مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای جنوب سیستان و بلوچستان گفت: هفت 
مسیر ارتباطی فرعی همچنان با توجه به تداوم بارندگی 
در جنوب این استان بسته است و تلاش راهداری برای 

بازگشایی آن ها ادامه دارد.
جلال الدین قادری اظهار کرد: همزمان با بارندگی های 

چند روز اخیر و در نتیجه طغیان رودخانه های محلی 
در جنوب استان ۱۰ مسیر ارتباطی فرعی بسته شد که با 
تلاش راهداران تاکنون سه مسیر بازگشایی شده است.

وی ادامه داد: تلاش شبانه روزی راهداران این اداره 
کل همچنان برای بازگشایی مسیرهای فنوج - کتیج 
 - رمشک، دلگان - زهکلوت، دلگان ایرانشهر، جلگه - 

چاه اسحاق، جلگه - ایرانشهر، دلگان - هودیان و زرآباد 
- چاهان ادامه دارد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب سیستان 
و بلوچستان از فعالیت ۵۰ تیم راهداری با ۳۴۰ نیرو در 
جنوب استان در سیلاب اخیر خبر داد و افزود: بر اثر 
شدت بارش ها و جاری شدن سیلاب در امدادرسانی به 

مردم استان یکی از راهداران پرتلاش این اداره کل جان 
خود را از دست داد.

قادری خاطر نشان کرد: شماره ۱۴۱ مرکز مدیریت 
اطلاعات راه ها و جنوب سیستان و بلوچستان به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی در زمینه وضعیت جوی 

راه هاست.

خبر
مرکزی

   شهرک های صنعتی استان مرکزی
 اعتبار گرفت

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
مرکزی گفت: 3 هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار 

در سفر هیئت دولت به استان مرکزی در راستای 

رفع مشکلات شهرک های صنعتی اختصاص 
یافت.

علیرضا حیدری تفرشی افزود: رفع مشکلات 
زیرساختی شهرک ها و نواحی صنعتی استان 

مرکزی در دستور کار ویژه است و فعالان این 

حوزه امید دارند تا در سفر دولت به استان بخشی 
از دغدغه ها و چالش های دیرین آن ها برطرف 

و فرصت دوباره برای تولید و ایجاد اشتغال 
مطلوب تر در صنعت فراهم شود.

وی اظهار کرد: صنایع به عنوان موتورهای 

مولد اقتصاد، در ساماندهی نیروی کار فعال 
جامعه نقش کلیدی دارند و زمینه ساز توسعه 

صنعتی کشور و به تبع آن استان هستند که 
شناسایی چالش ها و مشکلات فراروی این بخش 

هدف گذاری شده است.

تهران    کارخانه ای از 
مجموعه کارخانجات مستقر 
در شهرک صنعتی قرچک، 
ــاز حرم  ــی ــورد ن ــ پارچه های م
مطهر حضرت ابوالفضل)ع( در کربلا را 

اهدا کرد.
در مراسم اهدای پارچه های حرم مطهر 
حضرت ابوالفضل)ع( که با حضور 
مسئولان قرچک در محل شهرک صنعتی 
این شهرستان برگزار شد، شرکت کنندگان 
ضمن توسل به قمربنی هاشم)ع( و عرض 
ارادت به محضر ایشان از دور، پارچه های 
ــشان را  سفارش شده از تولیت حرم ای
بارگیری کرده و برای شروع ماه محرم، به 

کربلای معلا ارسال کردند.
فرماندار قرچک در این مراسم گفت: امروز 
یکی از مهم ترین ایام برای مردم و مسئولان 
شهرستان قرچک به حساب می آید که 
ین منطقه  پیشرفت های صنعتی در ا
سبب شده تا افتخار تهیه پارچه های مورد 
نیاز حرم علمدار دشت کربلا توسط یک 

کارخانه مستقر در شهرک صنعتی قرچک 
تأمین و ارسال شود.

علیرضا فاتحی نژاد گفت: پیش از این 
ــن حرم مطهر از  پارچه های مورد نیاز ای
ــی  ــد؛ ول ــأمین می شـ کشورهای دیگر ت
پیشرفت های چشمگیر صنعت 
ــژه شهرستان  ــه ویـ نساجی در کشور و ب
قرچک سبب شد تا این افتخار نصیب 
ــندگان و صنعتگران  ــیدکن ــول ــردم، ت ــ ــ م
ــرم امسال در  ــحــ ــرچک شود که مــ ــ ق
حرم مطهر حضرت ابوالفضل)ع( از 
ــران و صنعتگران قرچکی  ــارگ  تولیدات ک

استفاده شود.
وی تصریح کرد: این شرکت بزرگ تولید 
پارچه های مبلی »ایُـــاز« بیش از ۲ هزار و 
۱۰۰ متر پارچه به عرض ۳ متر را به سفارش 
حرم حضرت ابوالفضل)ع( تولید و به کربلا 

ارسال کرده است.
ــن پارچه های  فاتحی نژاد ارزش ریالی ای
یال  ــی را بیش از ۴ میلیارد ر ــ ــدای  اهــ

اعلام کرد.

ــل  ــامـ ــلان    مدیر عـ ــی گ
ــرق  ــیروی ب ــع نـ شرکت توزیـ
ــرای  ــرد: با اجـ ــ ــلام ک گیلان اعــ
طرح هوشمندسازی لوازم 
اندازه گیری برای بیش از ۱۸۰ اداره و دستگاه 

دولتی اخطار قطع صادر شده است.
محمدتقی مهدیزاده با اشاره به اینکه 
مدیریت مصرف هوشمند، راه برون رفت 
از چالش های پیش روی صنعت برق است، 
عنوان کرد و افزود: طرح هوشمندسازی 
لوازم اندازه گیری در استان به منظور 
ــری و کنترل پذیری مشترکان  ــذی ــت پ رؤی
با اولویت مشترکان صنعتی، کشاورزی، 
اداری و پرمصرف خانگی با موفقیت در حال 

اجراست.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان 
عنوان کرد: هوشمندسازی لوازم اندازه گیری، 
برقراری مشوق های مدیریت مصرف و 
ــرژی از  عادلانه سازی یارانه های بخش انـ
مهم ترین شیوه های نوین و موفق صنعت 

برق کشوراست.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان 
اظهار کرد: با کنترل پذیر کردن مشترکان 
 از راه دور، قابلیت اعمال محدودیت 
بار مصرفی برای مشترکان پر مصرف در ایام 

پیک فراهم می شود. 
مهدیزاده خاطرنشان کرد: مقرر شد در 
گیلان در افق اول ۵۹ هزار مشترک و در افق 
دوم ۱۷۵ هزار مشترک مجهز به سیستم 
هوشمند شوند که مشترکان صنعتی، 
چاه های کشاورزی و مشترکان خانگی بالای 
الگوی مصرف در اولویت هوشمندسازی 

قرار دارند.
مدیر عامل توزیع برق گیلان با اشاره به 
تعیین میزان مصرف ادارات گفت: با 
اجرای طرح رؤیت پذیری و کنترل پذیری و 
پایش مصرف برق ادارات و دستگاه های 
ــرق برای  ــی، بیش از ۱۸۰ اخطار بـ ــرایـ اجـ
ادارات و دستگاه های اجرایی در کل استان 
صادر شد و برق تعدادی از این مشترکان 
 نیز به دلیل تکرار عدول از آستانه مصرف

 قطع شد.

کارخانه نساجی قرچک، پارچه های حرم مطهر
 حضرت ابوالفضل)ع( را اهدا کرد

۱۸۰ دستگاه دولتی گیلان 
اخطار قطع برق گرفتند

خبرخبر


